
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern

- Wasserbuchbehörde -

2087

1. Adressat:

In das Wasserbuch eingetragen am

2. Bescheid:

532/68/2.1-61/N-0133/103-03
    erteilt durch:

    Aktenzeichen:

3. Rechtsnorm: § 3 Abs. 1 Nr. 6 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushaltes 
(Wasserhaushaltsgesetz - WHG) vom 19. August 2002 (BGBl. I S. 3245)
in der aktuellen Fassung

4. Benutzungsart:

5. Örtliche Lage:
BoizenburgOrt:

03.11.2004

Stadt Boizenburg/Elbe

Kirchplatz 1

19252 Boizenburg/Elbe

Wasserrechtliche Erlaubnis vom 20.11.2003

Landrat des Landkreises Ludwigslust

6. Zweck: Trink- und Brauchwasservers. für die Stadt Boizenburg und OT'e Bahlen,

Bahlendorf, Gothmann, Schwartow, Metlitz, Heide, Gehrum, Streitheid

Entnahme von Grundwasser

Gewässer: Grundwasser

Karte Hochwert Rechtswert

TK 25 N 5916951
5916964
5916974
5916989
5917024

4415070
4415250
4415140
4415280
4415055

Brunnen 7
Brunnen 8
Brunnen 9
Brunnen 10
Brunnen 11

7. Maß:                                       Q l/s    Q m³/h    Qm³/d         Q m³/Mon.        Q m³/a
mittlerer Bedarf:               83         58         1.400          42.000              500.000
maximaler Bedarf:          138       500         3.000          90.000           1.080.000

8. Befristung: 31.12.2022

Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern

Wasserbuchblatt Nr.:

Abdruck aus dem Wasserbuch M-V

Das Wasserbuchblatt umfaßt die Seite 1.

                                              Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit 
dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.

.

Anschrift der Wasserbuchbehörde:   Landesamt für Umwelt,  Naturschutz und Geologie  Mecklenburg-Vorpommern

Goldberger Str. 12, 18273 Güstrow; Telefon: 03843 / 777 0; Telefax: 03843 / 777 306


